## Stadt Heidelberg

Drucksache:

0263/2020/BV

Datum

07.07.2020

Federführung:

Dezernat II, Amt für Verkehrsmanagement

Beteiligung

Betreff:

Siebter Tätigkeitsbericht des Fahrgastbeirates der Stadt Heidelberg Zuziehung von Sachverständigen gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung hier: Frau Christel Apfel als Vertreterin des Sprechergremiums des Fahrgastbeirates, oder Stellvertretung

# Beschlussvorlage

#### Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss	16.09.2020	Ö	() ja () nein () ohne	

### Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss beschließt die Zuziehung von Frau Christel Apfel oder Stellvertretung als Vertreterin des Sprechergremiums des Fahrgastbeirates der Stadt Heidelberg, als Sachverständige gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung.

## Begründung:

In der Sitzung am 29.07.2009 hat der Gemeinderat die Einrichtung eines Fahrgastbeirates bei der Stadt Heidelberg beschlossen.

In der Geschäftsordnung des Fahrgastbeirates ist unter § 1 Absatz 3 festgelegt, dass dieser einmal im Jahr dem Oberbürgermeister und dem Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss einen Tätigkeitsbericht vorlegt.

Der sechste Tätigkeitsbericht wurde in der Sitzung des Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschusses am 28.11.2018 abgegeben.

Frau Christel Apfel als Vertreterin des Sprechergremiums des Fahrgastbeirates steht für Fragen der Mitglieder des Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschusses zum siebten Tätigkeitsbericht zur Verfügung.

gezeichnet Jürgen Odszuck